ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

П Р И К А З

№ 102                          от 01.12.2025 г.

Об утверждении Графика завершения

операций по исполнению бюджета

Златоустовского городского округа и

операций муниципальных бюджетных

учреждений, муниципальных автономных

учреждений, муниципальных унитарных

предприятий, юридических лиц и

участников казначейского сопровождения

в 2025 году

В соответствии с приказами Финансового управления Златоустовского

городского округа от 29.10.2008 г. № 47 «Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета Златоустовского городского округа в текущем

финансовом году», от 12.04.2024 г. № 18 «О порядке проведения операций со

средствами муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных

автономных учреждений», от 05.09.2019 г. № 60 «Об утверждении порядка

санкционирования расходов муниципальных унитарных предприятий,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии на

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

Златоустовского городского округа», от 22.07.2020 г. № 33 «Об утверждении

порядка санкционирования расходов, источником финансового обеспечения

которых являются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям), а также бюджетные

инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80

Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 20.09.2022 г. № 57 «Об

утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением Златоустовского

городского округа санкционирования операций со средствами участников

казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых

средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый График завершения операций по исполнению

бюджета Златоустовского городского округа и операций муниципальных

бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий, юридических лиц и участников

казначейского сопровождения в 2025 году.

2.  Исполняющей обязанности начальника отдела методологии бюджетного

процесса и исполнения бюджета Абдулаевой Е.Л. разместить настоящий приказ

на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» и

довести до сведения главных распорядителей бюджетных средств.

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на

заместителей начальника Финансового управления Златоустовского городского

округа по курируемым направлениям.

Начальник Финансового управления

Златоустовского городского округа                             Т.Н. Царькова

УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

Златоустовского городского округа

от 01.12.2025 г. № 102

График завершения операций по исполнению бюджета

Златоустовского городского округа и операций муниципальных бюджетных

учреждений, муниципальных автономных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий, юридических лиц

и участников казначейского сопровождения

в 2025 году

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

1.  19 декабря

Предельный срок представления:

документов для внесения изменений в

бюджетные ассигнования, предусмотренные

сводной бюджетной росписью бюджета

округа, лимиты бюджетных обязательств,

предельные объемы финансирования, за

исключением изменений, вносимых в связи с

принятием решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

округа на текущий финансовый год и

плановый период, выделением средств из

резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета округа

Главные

распорядители

средств бюджета

округа (далее –

главные

распорядители)

и главные

администраторы

источников

финансирования

дефицита

бюджета округа

(далее – главные

администраторы

источников)

Предельный срок

доведения информации до агентов,

осуществляющих выплаты пенсий, пособий и

компенсаций гражданам, о необходимости

вернуть не позднее 29.12.2025 г. остатки

средств бюджета округа, находящиеся на их

счетах и не зачисленные во вклады или не

полученные лицами, которым эти пенсии,

пособия и компенсации направлялись, за

исключением суммы средств необходимой

для осуществления выплат в январе-феврале

2026 года

Главные

распорядители и

получатели

средств

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

2.  23 декабря

Предельный срок:
внесения изменений в бюджетные

ассигнования, предусмотренные сводной

бюджетной росписью, лимиты  бюджетных

обязательств и предельные объемы

финансирования, за исключением изменений,

вносимых в связи с принятием решения

Собрания депутатов Златоустовского

городского округа о внесении изменений в

решение о бюджете городского округа на

текущий финансовый год и плановый период,

выделением средств из резервного фонда

Администрации Златоустовского городского

округа, исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета городского округа

Бюджетный

отдел

Финансового

управления

Златоустовского

городского

округа (далее –

бюджетный

отдел) и отдел

методологии

бюджетного

процесса и

исполнения

бюджета

Финансового

управления

Златоустовского

городского

округа (далее –

муниципальное

казначейство)

3.  24 декабря Предельный срок:

предоставления уведомлений об изменении

бюджетных ассигнований, уведомлений об

изменении лимитов бюджетных обязательств,

за исключением изменений, вносимых в связи

с принятием решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

городского округа на текущий финансовый

год и плановый период, выделением средств

из резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета городского округа

Главные

распорядители

средств и

получатели

средств

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

4.  25 декабря Предельный срок:

доведения уведомлений об изменении

бюджетных ассигнований и уведомлений об

изменении лимитов бюджетных обязательств

до главных распорядителей и получателей

средств бюджета городского округа, за

исключением изменений, вносимых в связи с

принятием решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

городского округа на текущий финансовый

год и плановый период, выделением средств

из резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета городского округа

Муниципальное

казначейство

Предельный срок:

предоставления документов по уточнению

кодов бюджетной классификации по

произведенным выплатам

Главные

распорядители,

получатели

средств

Предельный срок:

перечисления на единый счет бюджета

неиспользованных остатков бюджетных

средств, находящихся не на едином счете

бюджета

Получатели

средств

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

5.  29 декабря

до 17-00

Предельный срок:

предоставления заявок на финансирование,

распорядительных заявок, заявок на оплату

расходов и подтверждающих документов за

счет средств бюджета округа, за исключением

заявок на финансирование, распорядительных

заявок, заявок на оплату расходов и

подтверждающих документов, в связи с

принятием решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

городского округа на текущий финансовый

год и плановый период, выделением средств

из резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета городского округа

Главные

распорядители,

получатели

средств

предоставления заявок на списание

специальных средств с лицевого счета по

перечислению средств, поступивших во

временное распоряжение

предоставления заявок на выплату средств за

счет средств муниципальных автономных

учреждений (далее – МАУ), муниципальных

бюджетных учреждений (далее – МБУ),

муниципальных унитарных предприятий

(далее – МУП), юридических лиц (далее –

ЮЛ) и участников казначейского

сопровождения (далее – УКС)

МАУ, МБУ,

МУП, ЮЛ, УКС

представления сведений об операциях с

целевыми субсидиями, по внесению

изменений в них

МАУ, МБУ,

МУП, УКС

предоставления распоряжений на погашение

задолженности по источникам, распоряжений

на выплату средств по договору гарантии,

распоряжений на выплату по договору

привлечения средств и к ним документов,

подтверждающих совершение операции

Главные

администраторы

источников

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

6.  до 30 декабря

включительно

Предельный срок:

предоставления обращений, уведомлений об

изменении бюджетных ассигнований,

предусмотренных сводной бюджетной

росписью бюджета округа, лимитов

бюджетных обязательств и предельных

объемов финансирования в связи с принятием

решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

городского округа на текущий финансовый

год и плановый период, выделением средств

из резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета округа

Главные

распорядители,

главные

администраторы

источников

7.

30 декабря

Предельный срок:

внесения изменений в бюджетные

ассигнования, предусмотренные сводной

бюджетной росписью, лимиты бюджетных

обязательств и предельные объемы

финансирования в связи с принятием

решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

городского округа на текущий финансовый

год и плановый период, выделением средств

из резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета городского округа

Бюджетный

отдел и

муниципальное

казначейство

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

Предельный срок:

предоставления заявок на оплату расходов и

подтверждающих документов, в связи с

принятием решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа о

внесении изменений в решение о бюджете

городского округа на текущий финансовый

год и плановый период, выделением средств

из резервного фонда Администрации

Златоустовского городского округа,

исполнением поручений Главы

Златоустовского городского округа,

поступлением межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в связи с

исполнением судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета округа

Главные

распорядители,

получатели

средств

Предельный срок:

предоставления документов по уточнению

невыясненных поступлений по казначейским

счетам №№ 03231, 03232, справок-

уведомлений по уточнению поступлений и

проведенных выплат по казначейским счетам

№№ 03234, 03235 (до 14-00)

Главные

распорядители,

получатели

средств, МАУ,

МБУ, МУП,

ЮЛ, УКС

Осуществление операций по:

уточнению вида и принадлежности платежа и

кодов бюджетной классификации по

произведенным выплатам по результатам

сверки с Отделом № 4 Управления

Федерального казначейства Челябинской

области

Муниципальное

казначейство

уточнению поступлений и проведенных

выплат МАУ, МБУ, МУП, ЮЛ и УКС

проведению сверки с Отделом № 4

Управления Федерального казначейства

Челябинской области по кассовым расходам

бюджета округа на едином счете бюджета при

предоставлении предварительной выписки

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности

Финансового

управления

Златоустовского

городского

округа (далее –

ОБУиО),

муниципальное

казначейство

№

 п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4

Предельный срок:

приема и учета бюджетных обязательств и

сведений об обязательствах и договоре

БУ/АУ, проведения санкционирования

оплаты денежных обязательств, перечисления

средств, поступивших во временное

распоряжение получателей средств бюджета

округа, перечисления средств МАУ, МБУ,

МУП, ЮЛ и УКС

Муниципальное

казначейство и

отдел учета и

отчетности